
1

U.R.P.C./U.P.T.A.          
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni, contenente le norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 52, 
comma 1 bis; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Università del 16.10.2008 che riordina e presenta in modo sistematico ed 
unitario anche tutte le disposizioni di fonte negoziale riferibili a contratti, accordi od interpretazioni autentiche 
fin qui intervenute tra l’ARAN e le OO.SS. di Comparto; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Università del 12.3.2009, biennio economico 2008/2009 che, all’art. 1, comma 4, 
testualmente dispone: “per quanto non previsto dal presente contratto, restano in vigore le norme del 
C.C.N.L. 16.10.2008”; 
VISTO l’art. 79 del predetto C.C.N.L. Comparto Università del 16.10.2008 che detta disposizioni in merito alla 
progressione economica all’interno della categoria, ed in particolare il comma 2 che testualmente dispone 
“Nell’ambito della categoria i passaggi a posizione economica immediatamente superiore avverranno 
attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla base della compatibilità finanziaria […] 
con decorrenza fissa al primo gennaio. […].”; 
VISTO altresì l’art. 82 del sopracitato C.C.N.L. in argomento che fissa in maniera tassativa i criteri generali 
per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di ciascuna categoria, eventualmente 
integrabili in sede di contrattazione integrativa; 
VISTO l’art. 4 del CCNL Comparto Università del 16.10.08 che, al comma 2, lett. C), prevede lo svolgimento 
della contrattazione integrativa sui criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche 
all’interno di ciascuna categoria, secondo quanto previsto dal sopracitato art. 82, comma 1; 
VISTO il Decreto Legge n. 78 del 31.05.2010, convertito, con modificazioni, nella Legge n. 122 del 
30.07.2010 ed, in particolare, l’art. 9, rubricato “Contenimento delle spese in materia di impiego pubblico”, 
che ai commi 1 e 21 testualmente recita: 
comma 1 – “Per gli anni 2011, 2012 e 2013 il trattamento economico complessivo dei singoli dipendenti, […], 
ivi compreso il trattamento accessorio […] non può superare, in ogni caso, il trattamento ordinariamente 
spettante per l’anno 2010 […];  
comma 21 - “[…]Per il personale contrattualizzato le progressioni di carriera comunque denominate ed i 
passaggi tra le aree eventualmente disposte negli anni 2011, 2012 e 2013 hanno effetto, per i predetti anni, ai 
fini esclusivamente giuridici”;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 122 del 4 settembre 2013 - adottato in attuazione di 
quanto previsto dall’art. 16, comma 1, del Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 15 luglio 2011, n. 111 - ed in particolare l’art. 1, comma 1, lettera a), che ha previsto che le 
disposizioni recate dal sopracitato art. 9, comma 21, del Decreto Legge n. 78 del 31.05.2010, convertito con 
modificazioni, nella Legge n. 122 del 30.07.2010, siano prorogate fino al 31.12.2014; 
VISTA, altresì, la Circolare n. 12 del 15.04.2011 con la quale il Ministero dell’Economia e delle Finanze –
IGOP, nel fornire chiarimenti in merito alla norma sopracitata, ha puntualizzato, tra l’altro, quanto segue: 

- “[…] l’espressione progressioni di carriera comunque denominate, relativamente al personale 
contrattualizzato, è da intendersi riferita anche ai passaggi all’interno delle aree […]”; 

- “[…] in sede di utilizzo delle risorse per il trattamento accessorio per ciascuno degli anni 2011-2012-
2013, qualora le amministrazioni intendano programmare – sia pure solo ai fini giuridici stante il 
blocco degli effetti economici disposto dal comma 21 dello stesso art. 9 - progressioni economiche 
all’interno delle aree professionali, le stesse dovranno quantificare i relativi oneri finanziari […]”; 

VISTO il D.D. n. 953 del 08/07/2011 con il quale è stato costituito, in applicazione dei CC.CC.NN.LL. vigenti, 
il fondo per le progressioni economiche  e per la produttività collettiva e individuale anno 2011, debitamente 
certificato dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 30 del 20.09.2011, dal quale si evince, tra l’altro, 
la componente destinata alle progressioni orizzontali di cui al presente bando; 
VISTA l’ipotesi di intesa tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale C.G.I.L., 
C.I.S.L., U.I.L., CSA di C.I.S.A.L., CONFSAL Federazione SNALS Università/CISAPUNI, USB e RSU, 
sottoscritta in data 23/10/2012; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



2

VISTA la delibera n. 14 del 29.11.2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato la 
sottoscrizione, in via definitiva, della suindicata ipotesi di intesa, subordinatamente al parere del Collegio dei 
Revisori dei Conti di questo Ateneo; 
VISTO il verbale n. 9 del 21.10.2013 del Collegio dei Revisori dei Conti; 
VISTA l’intesa, sottoscritta in data 05.11.2013, tra la delegazione di parte pubblica e le predette OO.SS. e la 
RSU, nella quale è, tra l’altro, disposto che i vincitori delle selezioni saranno inquadrati con decorrenza dal 
01.01.2011, esclusivamente ai fini giuridici, ai sensi dell’art. 9, comma 21, ultimo periodo del D.L. n. 78/2010, 
convertito con modificazioni con Legge n. 122/2010;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1500 del 15.11.2013 con il quale, in attuazione della sopracitata 
intesa, è stata indetta presso questa Università una selezione, per titoli, finalizzata alla progressione 
economica all’interno della categoria C, destinata esclusivamente al personale tecnico-amministrativo ivi 
indicato; 
VISTO l’art. 4 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 1500 del 15.11.2013 che dispone, a prescindere 
dall’area di appartenenza, il seguente numero di passaggi alle posizioni economiche immediatamente 
superiori messi a selezione: 

C1 C2 83 
C2 C3 104 
C3 C4 40 
C4 C5 19 
C5 C6 14 
C6 C7 9 

VISTO l’art. 2 del suindicato Decreto del Direttore Generale n. 1500/2013 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione si intenderà superata se il candidato avrà riportato complessivamente un punteggio di almeno 33 
punti su un massimo di 100 disponibili; 
ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione 
esaminatrice, nominata con Decreto del Direttore Generale n. 241 del 24.02.2014 successivamente rettificata 
con Decreto del Direttore Generale n. 926 del 24.06.2014; 
CONSIDERATO che, con Decreto del Direttore Generale n. 1213 del 03.09.2014, il dott. TIRRO Francesco 
Saverio, nato in Campobasso il 13.02.1981, categoria C, posizione economica C1, area biblioteche, 
candidato tra gli altri alla progressione de quo, a decorrere dal 01.09.2014, è stato collocato in aspettativa, 
senza retribuzione e decorrenza dell’anzianità, ai sensi dell’art. 20, comma 11, del CCNL Comparto 
Università del 16/10/08 per tutta la durata del periodo di prova presso altro ente; 
VISTA la nota documentata dell’ARAN datata 28/07/1997 dalla quale si rileva che “lo scioglimento del 
rapporto è ricollegato all’esercizio dell’opzione ed al momento della presa di servizio presso altra 
Amministrazione; 
RITENUTO, per quanto sopra, che, in caso di superamento del suddetto periodo di prova, il dott. TIRRO 
Francesco Saverio cesserà il suo rapporto di lavoro con questo Ateneo a decorrere dal 01.09.2014 e 
pertanto non sarà più in possesso dei requisiti prescritti all’art. 1 del suddetto Decreto del Direttore Generale 
n. 1500 del 15.11.2013, necessari ai fini del superamento della procedura e del relativo inquadramento nella 
posizione economica immediatamente superiore; 
VISTO l’art. 7 del predetto D.G. n. 1500/2013 che prevede, tra l’altro, che il Direttore Generale, con proprio 
provvedimento: 

- approva gli atti della procedura selettiva; 
- formula la graduatoria generale di merito; 
- dichiara i relativi vincitori, sempre che gli stessi siano in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 del 

bando di selezione; 
- dispone l’inquadramento, a decorrere dal 01.01.2011, nella posizione economica immediatamente 

superiore rispetto a quella rivestita alla data del 31.12.2010, ferma restando l’area di appartenenza, ai 
soli fini giuridici ai sensi dell’art. 9, comma 21, ultimo periodo, del D.L.  78/2010, convertito in Legge 
122/2010 e s.m.i.; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



3

CONSIDERATO, pertanto, alla luce del vigente quadro normativo sopra illustrato, di dover disporre gli 
inquadramenti in questione con decorrenza dal 01/01/2011 ai soli fini giuridici e, a decorrere dal 01/01/2015 
anche agli effetti economici, salvi successivi interventi legislativi che dovessero essere adottati;  
VISTO il medesimo art. 7 che prevede al comma 2,  che “a parità di punteggio, la preferenza è determinata 
dalla minore età; in subordine la preferenza è determinata dalla maggiore anzianità complessiva di servizio, 
maturata alla data del 31.12.2010”; 
VISTO inoltre il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento n. 243 del 15 
maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b.  
della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa  criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione 
degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 
EFFETTUATE tutte le necessarie verifiche rispetto a quanto disposto dal sopracitato art. 7; 

D E C R E T A 

Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti della selezione, per titoli, ex art. 79 del 
C.C.N.L. Comparto Università del 16.10.2008, finalizzata al passaggio alle posizioni economiche 
immediatamente superiori, indetta con D.D. n. 1500 del 15.11.2013, all’interno della categoria C, 
come di seguito specificato, le cui graduatorie generali di merito sono le seguenti: 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C1 alla posizione economica C2 
per n. 83 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
�� ������ �	
������	�� ����������� �����	� ��������
�� ������ �
�	����������� ����������� ������� ����������
�� ������ ��
�	����	��	�� ����������� 
����	��	����������� ��������
�� ������ 
�	�	��������� ����������� �����	� ��������
�� ������ ����	�����	���� �� ����������� ��	��� ����������
�� ������ �	��	���	���	�����	� ����������� �����	� ��������
�� ������� �	��	�	�	��!"#$%&$"� ����������� �����	� ��������
�� ������ ����������	��� ����������� �����	� ����������

�� ������� ��'��(�
��
")*"+,!%� ����������� ��
'����������	�

'��	�� ����������

��� ������ �	���	���'��	�� ����������� �����	� ��������
��� ������ ����'����	����� ����������� �����	� ����������
��� ������ �	����������� 	�'�� ����������� �����	� ��������

��� ������� '	�������
���

���	�� ����������� �������

�� ����������

��� ������ �	��	���	���	��	�'�� ����������� �����	� ��������

��� ������� ���	

����'��	��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	��� ����������

��� ������� ����� 	�������� ����������� �����	� ����������
��� ������ 
�� ������	�	� ����������� �����	� ����������
��� ������ ��
4������	�� ����������� �����	� ��������
��� ������ ������������ ����������� '������������ ����������
��� ������ �

��'�����	���� ����������� ��
�	���� ����������
��� ������ �������	�����	� ����������� 
��'5���
'�
	�� ����������

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



4

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA

��� ������ ����'���	�	����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� ��''�����	��� ��������

��� ������ ����	����	��� ����������� �����	� ��������
��� ������ �	���''��������'	��� ����������� �����	� ����������
��� ������ �������	�
����� ����������� �����	� ����������
��� ������ ����������������� ����������� �����	� ����������
��� ������ ������	�
����� ����������� '������������ ��������
��� ������� �5��	�����	���� ����������� �����	� ����������
��� ������ ����	�������� ����������� �����	� ����������

��� ������� ��'���	��	�����
��''	
'�� ����������� �����	� ����������

��� ������� �����'���	�����	�
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ���
'������
����'���
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� � ���� ��������

��� ������ '�������	���
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� 4���	���� ��������

��� ������ 
�������

	���
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ �	�������	��	�� ����������� ���	'�� ��������
��� ������ ����	���
'������ ����������� ��'	�	� ��������
��� ������ ����
���	����� ����������� �����	� ����������
��� ������ ����	�������
�� ����������� �����	� ��������

��� ������ �(	��(	��������� ����������� ��
'����������	�

'��	�� ����������

��� ������� 	�	���	����������
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ����������

��� ������ �	�  	��	�����	�
������� ����������� ������
�� ����������

��� ������� ��'����'��	�� ����������� �����	� ����������

��� ������ 	
���'�����	����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ����	�����������
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ �����'	����������
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ��������	���� 	��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ��'�������'��	��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �������� ��������

��� ������ �������	����� ����������� ��
�	�� ��������
��� ������ 
�������'���	���� �� ����������� �����	� ��������
��� ������� ��������	�����	� ����������� �����	� ����������
��� ������� ��'������
��	�� ����������� �����	� ����������

��� ������� 	����
�������
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� ��������	� ����������

��� ������ 	������'������� ����������� �����	� ����������

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



5

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
��� ������ �	���	���
4����� ����������� �����	� ����������

��� ������� 
��
���� ����	��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �������� ��������

��� ������ ��	
	���	������
'��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ 
'��	���
'������
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� �������
�5���

�����
�	���� ��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23�

����������� �����	� ��������

��� ������ 
���'	����������
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ �	'���	�������'���� ����������� �����	� ��������

B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C2 alla posizione economica C3 
per n. 104 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
�� ������ �	�	'	������	����� ����������� '������������ ��������
�� ������ �������	�����	� ����������� �����	� ��������
�� ������ 
	�	�	���	������� ����������� �����	� ��������
�� ������ ��������	�� ����������� �����	� ��������
�� ������ �	�������	�� ����������� �����	� ����������
�� ������ �����	����	 	�� ����������� 	
�(	�� ����������
�� ������ ��'�����	� 	�� ����������� �����	��� ����������
�� ������ ���'������	���� ����������� �����	� ����������
�� ������ �	���� 	���	�
����� ����������� ����	�� ����������
��� ������ ������	����	�'�� ����������� �����	� ����������
��� ������ ��

��
'����	�� ����������� �����	� ��������
��� ������ 	���'��������� ����������� �����	� ����������

��� ������ ���������
����'���
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� ���	��	�����5���� ��������

��� ������ ��������	������ ����������� �����	� ��������
��� ������ �	��	����	���� ����������� �����	� ����������

��� ������ ��'	��	�����
���

����� ����������� �����	� ��������

��� ������ �	���	������	����� ����������� �����	� ��������

��� ������ ����
'����	����	�� ����������� ��
'����������	�

'��	�� ����������

��� ������ �

�������	�� ����������� ��
�	�� ����������
��� ������ '���'������� ����������� �����	� ����������
��� ������ ����	��
�	�� ����������� �����	� ����������

��� ������ 	  �����'��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ����������

��� ������ ��	����������� ����������� ������	���	��� ����������

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



6

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA

��� ������ �	���������	���
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� ����� ��������

��� ������ �	
��������
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ 
�	�������

����� ����������� �����	� ��������

��� ������ ��'�������	''�	��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ����������

��� ������ ��
'	���
4����� ����������� '�������� 	�'�� ����������
��� ������ �	���'	������������ ����������� �����	� ��������
��� ������ �5����	������� ����������� �����	� ����������
��� ������ ���	��	����'�� ����������� �����	� ����������
��� ������ ���	����	�� ����������� �����	� ����������

��� ������ �	��	�����	��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ '�
'	���	����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ �����	��������'��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� ������������ ��������

��� ������ 
���	����''	�	��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� '������������ ��������

��� ������ 
���'	����	�����	�
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ����(	���	���� ��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ������
'����	�� ����������� �����	� ��������
��� ������ 
���	������	��� ����������� �����	� ��������
��� ������ ����'���������� ����������� �����	� ����������
��� ������ 
����	�	�
	����� ����������� ������� ��������

��� ������ ��	�����	����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ����������

��� ������ ��	'�����
'	��� ����������� �����	�� ����������
��� ������ �	���'	���	������ ����������� �����	� ����������

��� ������ 
	��������
���
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ �
��
	'����	��
��	�� ����������� �����	� ��������
��� ������ ��	������	���� ����������� �����	� ����������

��� ������ ������	�(����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ��������'��	�� ����������� ��	��	���� ��������
��� ������ ������������������ ����������� �����	� ����������

��� ������ ���'������	�	��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ������'������	�
����� ����������� �����	� ��������

��� ������ ����	�������� 	�'��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ �
��
	'�������	��� ����������� �����	� ��������

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



7

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA

��� ������
�	�����'����	��
������''��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23�

����������� �����	��� ����������

��� ������ �	
������'��	��
�	���� �� ����������� 
'�'	���	'	��5���	��� ����������

��� ������ ���������	�� ����������� �����	� ����������
��� ������ ��	������	������� ����������� 
����	��	����������� ��������

��� ������ �����	��	�������'��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ����������

��� ������ ��'���������� ����������� �����	� ����������
��� ������ �������	�
����� ����������� �����	� ����������

��� ������� ����������	���
��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� '������������ ��������

��� ������ '���'���	���� �� ����������� �����	� ��������
��� ������ ��	�	����������� ����������� ������ ����������
��� ������ ��	�	����	������� ����������� ��'	�	� ����������
��� ������ �������	������� ����������� �����	� ��������
��� ������ 
��'�����'��	�� ����������� 
������ ��������

��� ������ ����������������
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� ������� ����������

��� ������ ��	�������� ����������� �����	� ����������
��� ������ �
��
	'����'��	�� ����������� �����	� ����������
��� ������ �
�	�������	���� ����������� �����	����'�� ��������

��� ������ ��
'��'�����
��

	�	�	���� ����������� �����	� ����������

��� ������ ����	�������
4����� ����������� �������� ����������
��� ������ 	
������
4����� ����������� �����	� ����������
��� ������ �����''�	
���	�� ����������� �����	� ����������
��� ������ ��������	��(	��� ����������� �����	� ����������

��� ������ ���'	�	����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ���'	��	���� ��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �	����4���
�� ��������

��� ������ 
'���������	����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������
�����	�����
����� 	�'��
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23�

����������� �'���	� ��������

��� ������ 
'�� 	�����	�	���
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ �
��
	'����	���� ����������� �����	� ��������

��� ������
����	����'��

'������
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23�

����������� �����	� ����������

��� ������ ��4�������
4����� ����������� �����	� ����������
��� ������ ���'����	��������� ����������� �����	� ��������

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



8

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA

��� ������ �	�	�	�����	����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	��� ����������

��� ������ ������  ������'����� ����������� �����	� ����������

��� ������ ��
	�	���	�
�����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������
'����
���	�
���

�����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23�

����������� �����	� ��������

��� ������ �5	���	�����

����� ����������� �����	� ��������

c) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C3 alla posizione economica C4 
per n. 40 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
�� ������ ������������	�� ����������� �����	� ����������
�� ������ ���������� ����������� �����	� ��������
�� ������ ��	�����	��	�� ����������� �����	� ����������
�� ������ ���
	��������	�� ����������� �����	� ��������
�� ������ �����''��
����'��� ����������� �����	� ��������
�� ������� ����

���"#)1,� ����������� �����	� ��������
�� ������ ��'	����'������� ����������� '�������� 	�'�� ����������
�� ������ �����	����������� ����������� �����	� ��������
�� ������ ����������� ����������� �����	� ��������
��� ������ ��
�����	��� �� ����������� ���� ����������
��� ������� ���������"!1"��!"61"� ����������� �����	� ����������
��� ������ �

����	�� ����������� ������
������ ����������
��� ������ '������������� ����������� �����	� ����������
��� ������ ����������	��� ����������� �����	� ����������
��� ������ ���������	�	�� ����������� �����	� ����������
��� ������ 7	��	
���	���� ����������� �����	� ��������

��� ������ ��''	
'���	�
���	���
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ����	�
	�����	�� ����������� �����	� ��������

��� ������ ���	5�7�����
-.!%$%/%�.%!�01#,!%�%+23� ����������� �����	� ��������

��� ������ ����''	���	
�� ����������� �����	� ��������

��� ������ 4��'���	��
�����
��� ����������� �	����4���
�� ����������

��� ������ �����������'�� ����������� �����	� ����������

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione economica C5 
per n. 19 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
�� ������ �5����'����	������� ����������� �����	� ����������

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



9

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA

�� ������ 
��''���5����
���
�	��	�� ����������� ������� ��������

�� ������ �����������
��� ����������� ��  ���	� ��������
�� ������� ������������ ����������� �����	� ����������
�� ������ ��� 	��������� ����������� ��
�'�� ����������

E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione economica C7 
per n. 9 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA

�� ������ ���������	�	��

����'��� ����������� ��
'�������� ��������

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle rispettive selezioni tutti i nominativi indicati al precedente Art. 1). 

 Art. 3 Ai sensi del combinato disposto dell’art. 9, commi 1 e 21, del D.L. n. 78/2010, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 122/2010, e dell’art.1, comma 1, lettera a), del Decreto del Presidente 
della Repubblica  n.122 del 4 settembre 2013, il personale tecnico-amministrativo di seguito 
elencato è inquadrato, ai soli fini giuridici, a decorrere dal 01.01.2011 e fino al 31.12.2014, nella 
posizione economica e nell’area di seguito riportate.  

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C2 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 60062 ALBERO GIUSEPPE 14/01/1983 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

2 54468 ARNONE NICOLA 03/06/1959 CASORIA Area 
amministrativa 

3 55699 ASCIONE ANGELA 09/11/1966 CERCOLA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

4 57499 ASSUNTO LUCIANO 22/03/1961 LUSCIANO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



10

5 57505 AVOLIO PAOLO 15/12/1968 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

6 56343 BARBATO FILIPPO 29/09/1959 FRATTAMAGGIORE

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

7 56878 BENCIVENGA CARLO 26/02/1969 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

8 58274 BENCIVENGA ROSA 10/09/1960 NAPOLI 

Dal 01/01/2011 al 
29/10/2013 Area 

tecn.,tecn.-
scient.ed 

elab.dati, dal 
30/10/2013 Area 
amministrativa 
(giusto DDG. 
1442/2013)

9 55616 CASCINELLI CIRO 11/06/1962 SAN GIORGIO A 
CREMANO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

10 100848 CATALANO SERGIO 01/02/1967 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

11 100849 CATALDI GIOVAN 
BATTISTA 09/05/1979 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

12 55984 CATALDO ANTONIO 22/08/1959 ERCOLANO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

13 57558 CHIERCHIA 
GENNARO 15/07/1968 CASTELLAMMARE 

DI STABIA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

14 103271 D'ALESSANDRO 
VINCENZO 08/03/1967 NAPOLI Area 

amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



11

15 58081 DANESE NICOLA 17/06/1972 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 
16 101530 D'AURIA DANIELA 05/05/1980 NAPOLI Area biblioteche

17 55886 DE FALCO RAFFAELE 19/07/1969 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

18 56633 DE STEFANO 
SALVATORE 28/05/1969 ARZANO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 
19 101166 DENUNZIO PAOLA 20/10/1975 NAPOLI Area biblioteche

20 56337 DI MATTEO 
VALENTINA 06/12/1967 NAPOLI Area 

amministrativa 

21 60085 FERRANTE 
MARIANNA 05/06/1969 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

22 101474 FRACONTE 
GIOVANNI 21/03/1976 NAPOLI Area 

amministrativa 

23 57531 FRUNCILLO 
VINCENZO 28/05/1966 FORINO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

24 57636 GALLO MARIA 
GRAZIA 17/10/1962 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

25 82993 GAUDINO STEFANO 30/01/1959 PORTICI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

26 54956 GIORDANO BIAGIO 29/01/1958 CARDITO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

27 60027 GIORGI MARIA 
GIACINTA 09/07/1973 NAPOLI Area 

amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



12

28 102269 IADEROSA ALBA 12/04/1986 MADDALONI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 
29 54718 INCORONATO ANNA 04/07/1956 NAPOLI Area biblioteche

30 57666 LAURENTINO 
GENNARO 04/04/1963 NAPOLI Area biblioteche

31 60079 LIPARDI ANTONIO 17/07/1966 NAPOLI Area 
amministrativa 

32 57579 MANCO LEONIDA 12/02/1976 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

33 57995 MANNO GIOVANNI 27/11/1963 SANT'ANASTASIA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

34 101533 MELISSA ANTONIO 31/07/1985 AVELLINO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

35 55702 MIGLIACCIO 
GIOVANNI 16/05/1958 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

36 101456 MIGLIORINI 
Francesca 07/05/1977 NAPOLI Area biblioteche

37 101535 MUTO ANTONIO 20/07/1979 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

38 101536 PALERMO GIOVANNI 09/04/1985 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

39 60081 PARISI MARIA 
CELESTE 08/02/1978 NAPOLI Area 

amministrativa 

40 55626 PASQUA DECIO 19/10/1966 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

41 54719 PEPE GIUSEPPE 04/02/1952 TORRE DEL 
GRECO Area biblioteche

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



13

42 55796 PICCOLO 
ANNUNZIATA 30/03/1961 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

43 60082 PIROLLI PASQUALE 07/11/1981 NAPOLI Area 
amministrativa 

44 76546 PIROZZI GIOVANNI 
ALFREDO 27/06/1951 APOLLOSA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

45 101165 PORTOGHESE 
Salvatore 11/04/1978 CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
Area 

amministrativa 

46 80388 PUGLIA ENRICA 22/12/1956 NAPOLI Area 
amministrativa 

47 58269 RISOLUTO DANIELE 05/10/1972 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

48 101461 RIVIECCIO 
LOREDANA 21/03/1969 NAPOLI 

Area 
Amministrativa 
fino al 14.12.14 

in quanto in 
data 15.12.14 ha 
sottoscritto un 

contratto 
individuale di 

lavoro 
subordinato per 
l’assunzione, a 
decorrere dalla 
stessa data del 
15.12.14, nella 

cat. D, 
pos.econ.D1, 

area amm-gest., 
cessando in 

pari data dalla 
cat.C, 

pos.econ.C1. 

49 58326 ROMANO GERARDO 24/08/1966 TORRE DEL 
GRECO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



14

50 56524 SALZANO LUIGI 29/02/1956 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

51 101473 SANSONE ZACCARIA 28/06/1978 GRAGNANO Area 
amministrativa 

52 57604 SCINIA BERNARDO 30/08/1969 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

53 58787 SORRENTINO 
ARMANDO 22/10/1963 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

54 56460 SPAMPANATO 
VINCENZO 07/11/1951 NAPOLI Area 

amministrativa 

55 58078 SPENA MASSIMO 18/05/1959 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

56 60083 STABILE STEFANO 04/04/1975 NAPOLI Area 
amministrativa 

57 101167 TIRRO FRANCESCO 
SAVERIO 13/02/1981 CAMPOBASSO Area biblioteche

58 54922 TURCO CARMINE 22/10/1964 QUALIANO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 
59 57626 VISCOVO CIRO 13/08/1962 NAPOLI Area biblioteche

60 58788 VITAGLIANO 
GAETANO 10/07/1960 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C3

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 59725 ADDEO ANTONIO 15/10/1974 MARIGLIANO Area 
amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



15

2 59464 ARCIDIACO CARMELA 10/12/1964 POLLA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

3 58663 AURINO GABRIELE 02/10/1961 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

4 56815 AVATI VINCENZO 05/08/1970 VICO EQUENSE 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

5 60032 BERARDELLI SERENA 19/05/1977 NAPOLI Area 
amministrativa 

6 59750 BORRELLI FABRIZIO 23/02/1962 ISCHIA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

7 59816 BORRIELLO 
GIANLUCA 10/05/1982 SAN GIORGIO A 

CREMANO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

8 59391 BRANDI ROSARIA 09/12/1975 NAPOLI Area 
amministrativa 

9 59407 BUONINCONTRO 
STEFANO 14/01/1976 NAPOLI Area 

amministrativa 

10 60028 CARPUTO RAFFAELE 27/07/1977 NAPOLI Area 
amministrativa 

11 59721 CATAPANO VITTORIO 30/03/1976 NAPOLI Area 
amministrativa 

12 59168 CENTOMANI 
RAFFAELE 17/04/1980 NAPOLI Area 

amministrativa 

13 59714 CIVITILLO MARIANNA 08/05/1973 TORRE DEL 
GRECO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

14 59726 CRISANO ANTONIO 
VINCENZO 22/05/1968 STATI UNITI 

D'AMERICA 
Area 

amministrativa 

15 59481 D'AVANI PAOLO 07/05/1968 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

16 59736 DE FALCO 
SALVATORE 17/06/1976 POMIGLIANO 

D'ARCO 
Area 

amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



16

17 59485 DE MATTEIS MARIO 20/12/1983 NAPOLI Area 
amministrativa 

18 59396 DEL GIUDICE 
DONATA 07/11/1984 NAPOLI Area 

amministrativa 

19 59409 DEL MONDO 
RAFFAELE 20/01/1975 NAPOLI Area 

amministrativa 

20 59463 DEL PEZZO 
DONATELLA 23/05/1967 NAPOLI Area 

amministrativa 

21 59796 DI DONATO MARIA 
BENEDETTA 27/01/1978 AVELLINO Area 

amministrativa 

22 59819 DI IORIO LUCIANO 12/09/1980 AVELLINO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

23 59397 DI MARTINO 
RICCARDO 15/06/1976 NAPOLI Area 

amministrativa 

24 59702 DI MAURO CIRO 24/05/1963 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

25 59718 DI NUNZIO GIUSEPPE 05/08/1973 FOGGIA Area 
amministrativa 

26 59731 D'IMPERIO 
ALESSANDRA 20/11/1971 NAPOLI 

Dal 01/01/2011 al 
15/08/2011 Area 

tecn.,tecn.-
scient.ed 

elab.dati, dal 
16/08/2011 Area 
amministrativa 

(giusto DA. 
1127/2011)

27 59492 EMMI FABIO 19/07/1964 NAPOLI Area 
amministrativa 

28 59392 ESPOSITO ANTONIO 13/06/1970 NAPOLI Area 
amministrativa 

29 59385 ESPOSITO 
DOMENICO 04/04/1976 NAPOLI Area 

amministrativa 

30 60029 ESPOSITO MARIA 
SOFIA 12/05/1965 NAPOLI Area 

amministrativa 

31 82091 ESPOSITO MARIANO 01/05/1951 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

32 60019 FARRO STEFANIA 
MARIA 30/12/1980 CASTELLAMMARE 

DI STABIA Area biblioteche

33 59405 FIORENTINO 
VENERANDA 04/04/1981 POMPEI Area biblioteche

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



17

34 59479 FLAGIELLO 
PASQUALE 14/11/1976 AFRAGOLA Area 

amministrativa 

35 59483 GAITO AGOSTINO 16/12/1972 GERMANIA Area 
amministrativa 

36 59495 GALLO GIANLUCA 13/12/1971 NAPOLI Area 
amministrativa 

37 59822 GARRAMONE 
RAFFAELE 11/08/1983 CERCOLA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

38 58706 GIANNIELLO NICOLA 10/08/1972 NAPOLI Area 
amministrativa 

39 59488 GRASSO STEFANIA 17/08/1968 NAPOLI Area 
amministrativa 

40 59482 IMPROTA ANGELO 29/04/1973 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

41 59707 ISCARO PASQUALE 21/10/1966 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

42 60037 IZZO ROBERTO 03/02/1975 NAPOLI Area 
amministrativa 

43 59777 LA MONTAGNA 
GIUSEPPE 21/04/1978 NAPOLI Area biblioteche

44 59417 LONGOBARDI 
CHIARA 05/09/1968 NAPOLI Area 

amministrativa 

45 59445 LOQUACE PASQUALE 17/05/1969 NAPOLI Area 
amministrativa 

46 59713 MACIOCIA MARTA 25/06/1970 NAPOLI Area 
amministrativa 

47 60031 MAIO FABIANA 28/05/1979 NAPOLI Area 
amministrativa 

48 59683 MARSILIA GIUSEPPE 16/05/1982 NAPOLI Area 
amministrativa 

49 59001 MARTI NICOLA 
ALESSANDRO 28/07/1970 NAPOLI Area 

amministrativa 
50 60035 MARTONE CINZIA 05/04/1972 AVELLINO Area biblioteche

51 59730 MASTANTUONO 
MASSIMILIANO 05/05/1985 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

52 59413 MAURO LUCIA 26/01/1967 NAPOLI Area 
amministrativa 

53 59436 MIRABILE DARIO 30/07/1981 NAPOLI Area 
amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



18

54 59169 MOCERINO 
ANNUNZIATA 20/02/1982 NAPOLI Area 

amministrativa 

55 59490 MONTANO CORINNE 13/06/1972 NAPOLI Area 
amministrativa 

56 59823 MONTELLA LIVIA 16/02/1982 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

57 59491 NASTI PASQUALE 01/01/1975 TORRE 
ANNUNZIATA 

Area 
amministrativa 

58 59518 OLIVIERO GIANLUCA 03/01/1974 PORTICI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

59 60024 PAINO LUCA 10/11/1977 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

60 59706 PALLADINO PIETRO 17/06/1969 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

61 59386 PALOMBA RICCARDO 25/09/1974 NAPOLI Area 
amministrativa 

62 101444 PALUMBO MARIA 
ROSA 13/03/1984 TORRE DEL 

GRECO Area biblioteche

63 59398 PARIBUONO CARLO 11/08/1971 NOCERA 
INFERIORE 

Area 
amministrativa 

64 58683 PETRONE PAOLA 13/01/1970 NAPOLI Area 
amministrativa 

65 59724 PICCOLO FELICE 03/10/1976 NOLA Area 
amministrativa 

66 58378 PISCO LUCA 14/12/1973 NAPOLI Area 
amministrativa 

67 59922 PUCA MICHELE 23/01/1977 NAPOLI Area 
amministrativa 

68 54631 RESCIGNO 
CLORINDA 28/02/1960 ROCCAPIEMONTE Area biblioteche

69 59803 ROBERTI IVAN 07/07/1981 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

70 59399 ROMANO GIOVANNI 26/11/1981 NAPOLI Area 
amministrativa 

71 59406 RUCCO VALERIA 17/04/1969 NAPOLI Area biblioteche

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



19

72 59802 RUSSO CLAUDIA 27/06/1971 CASORIA 

Area 
amministrativa 
fino al 14.12.14 

in quanto in 
data 15.12.14 ha 
sottoscritto un 

contratto 
individuale di 

lavoro 
subordinato per 
l’assunzione, a 
decorrere dalla 
stessa data del 
15.12.14, nella 

cat. D, 
pos.econ.D1, 

area amm-gest., 
cessando in pari 
data dalla cat.C, 

pos.econ.C2. 

73 59466 SANNINO ATTILIO 15/03/1977 TORRE DEL 
GRECO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

74 59732 SANNINO DANILO 19/04/1979 NAPOLI Area 
amministrativa 

75 54936 SANTORO ANTONIO 18/06/1965 SALERNO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 
76 60018 SCIPPA ALESSANDRA 20/01/1970 NAPOLI Area biblioteche

77 59035 SCOLARICI SIMONA 04/12/1973 PALERMO Area 
amministrativa 

78 59813 SIBILIO GIANCARLO 14/01/1976 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 
79 60021 SICO FRANCESCA 22/03/1976 NAPOLI Area biblioteche

80 59741 SORRENTINO 
GIOVANNI 30/04/1975 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

81 59824 STANZIANO BRIGIDA 11/01/1966 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



20

82 59807 STENDARDO ELIANA 16/06/1968 NAPOLI Area 
amministrativa 

83 59704 TAFUTO ANNA 29/03/1973 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

84 59393 TAFUTO VINCENZO 01/10/1973 NAPOLI Area 
amministrativa 

85 59461 TOMMASELLI 
ALESSANDRA 10/04/1972 NAPOLI Area 

amministrativa 

86 59729 TOSTI MARIANO 29/03/1980 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

87 59818 VACCARIELLO 
ANNUNZIATA 09/11/1966 ROTONDI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

88 59778 VALLARIELLO 
ROBERTA 29/12/1978 LACCO AMENO 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

89 60026 VECCHIO VINCENZO 21/01/1975 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

90 60030 VINCI DANIELA 22/09/1977 NAPOLI Area 
amministrativa 

 59799 VOLPE STEFANIA 27/06/1973 NAPOLI Area 
amministrativa 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C4 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA AREA 

1 58964 AVALLONE FABIO 20/03/1975 NAPOLI Area 
amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



21

2 58921 BATTISTA 
GIUSEPPINA 27/04/1975 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

3 59052 BERNARDO EVA 27/08/1960 NAPOLI Area 
amministrativa 

4 59224 BORRIELLO ILARIA 04/05/1983 NAPOLI Area 
amministrativa 

5 101491 CAPASSO Manlio 02/10/1971 NAPOLI Area 
amministrativa 

6 59059 CAVALIERE 
LOREDANA 17/03/1967 NAPOLI Area 

amministrativa 

7 101511 COLELLA Maria 
Grazia 21/06/1974 NAPOLI Area 

biblioteche 

8 58966 COPPOLA ROBERTO 17/11/1958 NAPOLI Area 
amministrativa 

9 59225 DE SIMONE DAVID 21/12/1970 NAPOLI Area 
amministrativa 

10 58920 FALLETTA 
SALVATORE 24/04/1978 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

11 58879 FASANO FIORENZA 02/10/1969 ROMA Area 
amministrativa 

12 58878 FAVETTI MARISA 04/11/1963 NAPOLI Area 
amministrativa 

13 58882 GABOLA EMILIA 13/08/1958 NAPOLI Area 
amministrativa 

14 57637 GAUDIOSI VALERIA 11/11/1973 NAPOLI Area 
biblioteche 

15 59226 MACRI' WANDA 11/02/1978 NAPOLI Area 
biblioteche 

16 58216 MARCONE DAVIDE 01/05/1974 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

17 59227 MARTIRE 
BARTOLOMEO 18/10/1957 TORRE 

ANNUNZIATA 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

18 58739 QUARTUCCIO 
FRANCESCO 26/05/1977 VICO EQUENSE 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

19 58968 RULLO ANNA 21/03/1970 NAPOLI Area 
amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



22

20 58880 RUSSO MARIA 15/10/1963 ROCCABASCERANA Area 
amministrativa 

21 59787 TUFANO CARMELA 10/09/1967 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

22 58884 WIERDIS ADRIANA 23/07/1953 NAPOLI Area 
amministrativa 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C5 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 59188 CANZIO ANGELA 03/07/1971 CASERTA Area 
amministrativa 

2 58665 D'ACUNTO MARIA 
LAURA 19/05/1966 NAPOLI Area biblioteche 

3 82843 NAPPO FRANCESCO 03/07/1955 POZZUOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 

ed elaborazione 
dati 

4 58877 SCOTTO D'ABBUSCO 
BIAGIO 28/07/1974 GENOVA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 

ed elaborazione 
dati 

5 102268 VARRO AGNELLO 11/10/1962 NAPOLI Area 
amministrativa 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C7 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 55276 LUNARDO ERMINIO 
SALVATORE 14/06/1956 CASTELVENERE

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 

ed elaborazione 
dati 

Art. 4 Gli inquadramenti disposti con il sopracitato art. 3 esplicheranno – salvo quanto disposto all’art. 5 per 
l’unità di personale ivi indicata – anche effetti economici, a decorrere dal 01.01.2015, salvi successivi 
interventi legislativi che dovessero essere adottati e fermo restando eventuali provvedimenti già 
disposti ed incidenti sull’anno 2015 e seguenti.

Art. 5 Tenuto conto che, con Decreto del Direttore Generale n. 1213 del 03.09.2014, il dott. TIRRO 
Francesco Saverio, nato a Campobasso il 13.02.1981, è stato collocato in aspettativa dall’1/09/2014, 
senza retribuzione e decorrenza dell’anzianità, ex art. 20 del CCNL 16/10/08, per la durata del 
periodo di prova presso altro Ente, e che, alla data del presente provvedimento, il suddetto periodo di 
prova non si è ancora concluso, il superamento della procedura selettiva ed il relativo inquadramento 
dello stesso, disposti rispettivamente ai precedenti artt. 1, 2, 3 e 4, produrranno effetti solo a 
condizione del mancato superamento del predetto periodo di prova.  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia



23

Art. 6  In attuazione di quanto disposto dall’art. 7 del bando, di cui in premessa, indetto con decreto del 
Direttore Generale n. 1500 del 15.11.2013, al dipendente sarà data comunicazione scritta 
dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente tramite cedolino paga.

Art. 7   Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo. 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott.ssa MARIA LUIGIA LIGUORI 

Unità organizzative responsabili del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Gabriella FORMICA, Capo dell’Ufficio ad interim 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Carmen Cavuto, Capo dell’Ufficio

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1793 del 22/12/2014
Firmatari: LIGUORI Maria Luigia


